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Pohjoismaiden vertailu 
  
Pohjoismaissa on viime vuosina kehitetty voimakkaasti elokuvan julkista rahoitusta. Ruotsissa ja Tanskassa 
vuosikymmeniä jatkunut yhteiskunnan vahva panostus on luonut edellytykset tuotannolle, johon myös 
markkinaraha luottaa: yksityisen rahoituksen osuus elokuvatuotannossa on näissä maissa noin 60 %, selvästi 
suurempi kuin Suomessa. Tuen tuloksellisuus on näissä maissa johtanut myös yhteiskunnan panoksen 
vahvistamiseen: Norjassa, Ruotsissa ja Tanskassa on yhteiskunnan tukea elokuvalle lisätty 20-50 % 
viimeisten viiden vuoden aikana. 
 
Vertailuna pohjoismaiseen toimintaympäristöön, Ruotsissa (noin 8,9 miljoonaa asukasta) tuotetaan vuosittain 
keskimäärin 25, Tanskassa (noin 5,4 miljoonaa asukasta) 20, Norjassa (noin 4,5 miljoonaa asukasta) 10 ja 
Islannissa (noin 300 000 asukasta) 5-7 pitkää näytelmäelokuvaa, joten Suomessa tuotetaan muihin 
pohjoismaihin verrattuna erittäin vähän pitkiä näytelmäelokuvia. Katsojien vähäisellä määrällä tämä tuskin 
selittynee, sillä Tanskassa väkiluku on vain hieman Suomea korkeampi ja pitkiä näytelmäelokuvia tuotetaan 
kaksinkertainen määrä ja toisaalta Islannissa tuotetaan pitkiä näytelmäelokuvia puolet vähemmän kuin 
Suomessa, mutta väkiluku on alle 5 % Suomen väkiluvusta. Vertailtaessa kotimaisten elokuvien 
markkinaosuutta pohjoismaiden välillä 2000-luvulla, Tanskassa se on ollut korkein noin 25-30 %, Ruotsissa 
noin 20-25 %, Suomessa ja Norjassa noin 10-15 % ja Islannissa noin 5 %.1   
 
Vertailuna pitkien näytelmäelokuvien tuotantobudjetteihin ja julkiseen tukeen, Tanskassa pitkien 
näytelmäelokuvien keskimääräinen tuotantobudjetti on nykyisin keskimäärin 2,8 miljoonaa euroa (Suomessa 
noin 1,2 miljoonaa euroa) ja pitkillä elokuville jaettava tuotantotuki on noin 20 miljoonaa euroa ja elokuville 
yhteensä yli 25 miljoonaa euroa (Suomessa yhteensä noin 10 miljoonaa euroa). 
 
Pia Naarajärvi: Selvitys elokuva-alan nykyisestä tilasta 
 

                                            
1 Elokuvan kansainvälinen menestys-konferenssi. Final Report. Nordiska Ministerrådet 715:2003. 


